EDITAL DE ELEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

 A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Profissionais em Educação Municipal de Canoas –

SINPROCAN, nos termos do Estatuto Social da Entidade, no uso de suas atribuições torna

público que homologou a inscrição e respectivo registro da chapa 01, que passa a ser chapa

ÚNICA a concorrer ao pleito, cuja respectiva nominata segue descrita:

TITULARES

CARGO

NOME

Presidente Simone Riet Goulart
Vice-Presidente Júlio César Rodrigues dos Santos
Secretaria Geral Rossana Rita Rivero de Oliveira
Secretaria Geral Adjunta Silvia Vargas Carniel
Secretaria de Finanças Jari Rosa de Oliveira
Secretaria de Finanças Adjunta Márcia Amaral Farias
Secretaria de Políticas Educacionais e de Formação Cátia Soares Bonneau
Secretaria de Comunicação Sandra Mara Motta Rodrigues dos Santos
Secretaria de Políticas Sociais Rosiane Teresinha Klunck
Secretaria de Aposentados e Assuntos Previdenciários Amada da Glória Nery
Secretaria de Saúde do Trabalhador Liziélle Correa Gonçalves
Secretaria de Assuntos para Educação Infantil Maria Regina Souza da Silva
Secretaria de Assuntos para Ensino Fundamental Wendy Scossi Wurch
Secretaria para Assuntos de Mobilização e Política Sindical Pablo Kremer da Motta

 SUPLENTES

1º SUPLENTE Consuelo Alves da Silva
2º SUPLENTE Sérgio Luís Santos da Silva
3º SUPLENTE Juliana Alves da Silva
4º SUPLENTE Rosângela Grando Ramos
5º SUPLENTE Tamarisa Lopes da Silva
6º SUPLENTE Rute Marques Vargas
7º SUPLENTE Vera Terezinha Schneider

CONSELHO FISCAL

Cristine Strobelt

Georgina Regina Ricardo dos Santos

Rejane Fatturi Duarte

SUPLENTE

José de Jesus D’Avila

SINDICATO DOS PROFISSIONAIS EM

EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE CANOAS

SINPROCAN

Declara aberto prazo para Campanha Eleitoral no período de 13/11/2023 a 05/12/2023, e convoca

todos os associados aptos a votar nos dias 06 e 07/12, na Plataforma Pandora.

Canoas, 07de novembro de 2023

NEUSA DE FÁTIMA LEMES FERNANDES

           Presidente da Comissão Eleitoral